fornecimento do objeto necessárias ao fornecimento do objeto descrito na cláusula primeira
desta Ata de Registro de Preços, para serem entregues em locais e horários definidos pela CTD.

§ 2º Para fins contábeis o valor total estimado desta Ata de Registro de Preços é de R$
23.954.400,00 (vinte e três milhões novecentos e cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VALIDADE DO REGISTRO

Esta Ata de Registro de Preços será válida por 12 (doze) meses, com efeitos a contar da data da
assinatura do presente instrumento, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que
comprovado o preço vantajoso.